Deloitte Taiwan  |  Japanese Services Group | 28 May 2020

JSG ニュースレター

新型コロナウィルス対策（COVID-19）

関連税制情報に関する取りまとめ

クライアント各位

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

新型コロナウイルス（COVID-19）の発生を契機として、現在、台湾で

は財政部や立法院等より様々な税制の取り扱いが公表されています。これ

らの税制の取り扱いに関しては、公布される都度ニュースレターとして情

報提供を実施しておりましたが、非常に多岐にわたることから、5月20日

現在において弊所よりリリースした資料を取りまとめました。

詳細はこちらのファイル   をご参照願います。

JSG ホームページ

http://www.deloitte.com.tw/jsg/

http://www.deloitte.com.tw/jsg/
http://www2.deloitte.com/tw/tc.html
http://www2.deloitte.com/tw/tc.html
http://www.deloitte.com.tw/jsg/upload/news_1590631775.pdf

Deloitte とは、デロイト トウシュ トーマツ リミテッド（“DTTL”）ならびにそのグローバルネットワーク組織

を構成するメンバーファームおよびそれらの関係法人のひとつまたは複数を指します。各メンバーファームおよ

びそれらの関係法人はそれぞれ法的に独立した別個の組織体です。Deloitte（“DTTL”）はクライアントへのサ

ービス提供を行いません。詳細は www.deloitte.com/about をご覧ください。

デロイト アジア パシフィック リミテッド（Deloitte AP）は保証有限責任会社であり、DTTL のメンバーファー

ムです。デロイト アジア パシフィック リミテッドのメンバーおよびそれらの関係法人は、それぞれ法的に独立

した別個の組織体であり、オークランド、バンコク、北京、ハノイ、香港、ジャカルタ、クアラルンプール、マ

ニラ、メルボルン、大阪、上海、シンガポール、シドニー、台北および東京を含む100を超える都市でサービス

を提供しております。

本資料は皆様への情報提供として一般的な情報を掲載するのみであり、その性質上、特定の個人や事業体に具体

的に適用される個別の事情に対応するものではありません。Deloitte ならびに各メンバーファームおよびそのネ

ットワーク組織（“Deloitte ネットワーク”）は、本資料により特定の第三者に専門的意見やサービスを提供して

いるとみなすことはできません。本資料に依拠することにより利用者が被った損失について、Deloitte ネットワ

ークおよび如何なる組織体も一切責任を負わないものとします。

© 2020  勤業眾信版權所有 保留一切權利

http://www.deloitte.com/about